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BIBLIOTEKA QENDRORE 

Lista e librave të ardhur nga MASHT në bibliotekën qendrore të fakultetit të Mjekësisë 

  Titulli i Librit Autori 

1 Atlas me ngjyra i fiziologjisë Silbernagl, A.Despopoulos 

2 Bazat e imunologjisë klinike H.Chapel,M.Haeney 

3 Gjinekologjia Berek & Novak 

4 Kriminalistika, një hyrje në 

shkencat ligjore 

Richard  Saferstein 

5 Lëngjet, elektrolitet dhe ekuilibri 

acid-bazë 

M.Ann Hogan, Gingrich 

6 Manuali diagnostik i 

Otorinolaringologjisë 

M.Hawke, B.Bingham 

7 Mjekësia fizike dhe riaftësimi, 

parime dhe praktikë, 1,2 

DeLisa, Gans, Walsh 

8 Mjekësia ligjore V. J.Dimaio, D.Dimaio 

9 Neuroanatomia: atlas i 

strukturave, seksioneve dhe 

sistemeve 

Duane E.Haines 

10 Procedurat klinike për  

Ekzaminimin okular 

Nancy B.Carlson, D.Kurtz 

11 Mjekësia interne Harrison 

12 Shprehitë e komunikimit në 

praktikën klinike,  

Sethuraman 

13 Traktat i Oksfordit: 

Nefrologjia klinike, 1,2,3 

Davison, Cameron,Ritz 

14 Manuali Nelson i pediatrisë, Kliegman, Behrman, Stanton 

15 Traktati i kirurgjisë, Bauchamp,Evers,Mattox, 

16 Bazat e patologjisë K.Abbaz, Fausto Mitchel 

17 Mjekësia e kujdesit intensiv Irvin, Rippe 

18 Sëmundjet infektive Jonathan Cohen, William G.Powerly 

19 Traktati mjekësor i Cecil-it Goldam, Ausiello 
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20 Zhvillimi njerëzor Keith L. Moore, T.V.N Persaud 

21 Onkologjia gjinekologjike klinike DiSaia, Creasman 

22 Traktati i mjekësisë së familjes Rakel 

23 Hematologjia klinike e Wintrobe Greer, Foerster 

24 Dermatologjia klinike Thomas P. Habif 

25 Riaftësimi mjekësor dhe 

fizioterapeutik 

Braddom 

26 

 

Traktati i pozicionimit 

radiologjik dhe i anatomisë 

përkatëse 

K.Bontrager 

27 Radionkologjia klinike Gunderson, Tepper 

28 Ekografia në obstetrikë dhe në 

gjinekologji 

Peter W. Callen 

29 Diplomacia e mjedisit jetësor Lawrence, E. Susskind 

30 Jeta me natyrën (Politika e 

ambientit si diskurs politik) 

F.Fischeri, M.A.Hajeri 

31 Sëmundje seksualisht të 

transmetueshme   

Greenspan 

32 Traktati i Oksfordit  për  

mjekësinë 

David A. Warrel 

33 Imazheria ortopedike Adam Greenspan, Michael W. Chapman 

34 Traktati i endorinologjisë Kronberg, Polonsky, Larsen 

35 Atlasi bazë i sëmundjeve 

infektive 

Mandell 

36 Anatomia me orientim klinik Moore, Dalley, Agur 

37 Konsulta mjekësore e urgjencës 

së pesë minutave të para 

Schaider, Hayden, Wolfe, Barkin 

38 Shëndet publik dhe mjekësi 

parandaluese 

Maxcy,  Rosenay, Last 

39 Histologji: tekst dhe atlas me 

biologji qelizore dhe molekulare 

të integruar 

Michel H.Rose, Pawina 

40 Fizpatologjia e sëmundjeve : 

njohje me mjekësinë klinike 

Stephen J.Mc.Phee, William F.Ganong 

41 Bazat farmakologjike të terapisë 

së Goodman-it dhe Gilman-it 

Brunton, Lazo, Parker 

42 Neurologjia e Merritt Rowland 

43 Atlas i radiologjisë  së  

urgjencës  

Jonson, Cohen, Wojtowycz 

44 Atlas i diagnozës së  ekzaminimit 

pediatrik  

B.Zitelli, H.Davis 



45 Epidemiologji, biostatistikë  dhe 

mjekësi parandaluese 

J. Fekel, D.Katz, J.Elmore, D.Wild 

46 Obstetrika: shtatzënitë  normale 

dhe shtatzënitë  patologjike  

S.Gabbe, J.Niebyl, J.Simpson 

47 Traktat i diagnozës mjekësore  Mark.H. Swartz 

48 Traktati i mjekësisë  së  kujdesit 

parësor  

J.Noble 

49 Parimet dhe praktikat e 

radioonkologjisë  

Perez, Brady 

50 Traktati i plotë  i psikiatrisë , 

vëllimi 1,2  

Kaplan, Sadock 

51 Kanceri: parime dhe praktika të  

onkologjisë , vëllimi 1,2 

De Vita, Hellman, Roresnberg 

52 Ekonomia shëndetësore: teori, 

njohuri dhe studime të  

industrisë   

R. E.Santerre, S.Neun 

53 Kimia e përgjithshme,  organike 

dhe biokimia  

K.Denninston, J.Topping, 

54 Kuby imunologji  Kindt, Goldsby, Osborne 

55 Kimia e përgjithshme  Hill, Petrucci, Mc Creary 

56 Biokimia mjekësore: libër  

thelbësor me kontroll të 

njohurive  

A.Brownie, C.Kernohan 

 


